CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 081/2019

Senhor Presidente:

    O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO a existência de um terreno de propriedade do município, nas
proximidades do Ginásio de Esportes Yoshihiro Nonomura, o qual encontra-se em
total abandono, necessitando de algumas benfeitorias;

INDICA

Ao Senhor Prefeito Municipal, determine ao setor responsável
que seja realizada limpeza geral no terreno próximo ao Ginásio de Esportes
Yoshihiro Nonomura e, num futuro breve seja instalada uma Academia de Ginástica
ao ar livre naquele local, oferecendo à população assaiense mais uma opção de lazer
e descontração, além da prática de atividade física.

                                                   Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2019.

                                                                  Amarildo Aparecido Correa
                                     Vereador